INDICAÇÃO Nº 341/2017
Solicita estudo visando a implantação de Semáforo Inteligente (com custo do equipamento e instalação) nos pontos de maior fluxo de veículos no Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando estudo para a implantação de Semáforo Inteligente nos pontos de maior fluxo de veículos do Município.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo a segurança das pessoas com melhoria no fluxo de veículos criando uma dinâmica com tempos de aberturas e fechamentos dos semáforos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de abril de 2017.

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

(ALEXANDRE VETERINÁRIO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/04/2017 - 15:10:33 01710/2017
/vtc
Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/04/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário